<sup>120</sup> Delisle, *Cartulaire normand*, no. 4.

<sup>121</sup> Charter of Henry II granting 'Waltero cambiatori aurifabro et heredibus suis totam terram Roberti cambiatoris patris sui sitam apud Archas quietam et liberam et totum cambium et totam aurifabricaturam toscius castellarie Archarum et tocius Deppe . . . preterea . . . omnes consuetudines et quittancias et libertates quas pater meus G. comes Andegavorum dedit et concessit Roberto patri suo et carta confirmavit.' Archives of the Seine-Inférieure, G. 851, f. 55v.; MS. Lat. 9209, Roueu, no. 2; Delisle, *Henri II*, no. 527; Delisle-Berger, no. 719.

<sup>122</sup> *Supra*, no. 6, reading 'Gisleberto nummario.'

<sup>123</sup> *Livre noir*, no. 16. The general meaning is also found in nos. 3 and 9, *supra*.

<sup>124</sup> Delisle-Berger, no. 14\*, where the 'proprium marescallum civitatis' is also mentioned.

<sup>125</sup> Archives Nationales, JJ. 72, no. 191, based on a *vidimus* of Philip V in 1318. The charter is probably anterior to 1147, as it is witnessed by the count of Meulan. For other serjeanties connected with Rouen under Henry I and Henry II see Chapter III, notes 156-158, and Chapter V, notes 145-147.

<sup>126</sup> MS. *communibus*.

servienti meo sergentieriam de bagnileuca Rothomagensi sicut se proportat de feodo de Pratellis et de feodo de Cailliaco, et dedi eidem Henrico et suis heredibus sergentieriam de Cailliaco sicut se proportat in longum et in latum et sicut extendit de feodo de Cailliaco et de feodo de Pratellis et de feodo de Feritate usque ad partes de Gournayo, et omnia alia ad placitum spate pertinencia, tenenda et habenda dicto Henrico le Mareschal et suis heredibus bene et in pace servientium (*sic*) faciendo. Et volo et concedo quod dictus Henricus le Mareschal et eius heredes habeant omnes robas tallatas omniaque superlectillia et omnia vasa nisi fuerint argentea et aurata, et carnes baconum nisi bacones fuerint integri, et dolium nisi plenum sit vini, videlicet eorum et earum que membra sua forefacient, et de domibus que cremabuntur forefactura que eidem Henricus et eius heredes habeant tantum quantum poterunt sursum percutere de moura<sup>127</sup> spate sue si eques fuerint ignem defendendo. Volo etiam et concedo quod eidem Henricus et eius heredes habeant suum hardere et suum edificare in foresta mea de Tisone et pasturagia ab omnibus libera et quieta. Et quia volo quod omnia et singula predicta dicto Henrico et eius heredibus rata et stabilia in perpetuum teneantur, hanc presentem cartam munimine sigilli mei confirmavi.